Бюджетное образовательное учреждение
высшего образования Чувашской Республики

«Чувашский государственный институт
культуры и искусств»

Министерства культуры, по делам
национальностей и архивного дела

Чувашской Республики
(БОУ ВО «ЧГИКИ» Минкультуры Чувашии)

Чаваш Республикин культура,
национально<?сен ё?ёсен тэта

архив ё?ён министерствин
«Чаваш патшалах культурапа

унер институчё»
Чаваш Республикин асла пёлу паракан

вёрену бюджет учрежденийё

ПРИКАЗ
0/, 07.

ПРИКАЗ

г. Чебоксары Шупашкар хули

О конкурсной комиссии для проведения
конкурсов на замещение должностей научных работников

В соответствии с приказом Министерства науки и высшего образования Российской
Федерации от 05.08.2021 № 715 «Об утверждении перечня должностей научных работников,
подлежащих замещению по конкурсу, и порядка проведения указанного конкурса»
приказываю:

1. Утвердить Положение о конкурсной комиссии Бюджетного образовательного
учреждения высшего образования Чувашской Республики «Чувашский государственный
институт культуры и искусств» Министерства культуры, по делам национальностей и
архивного дела Чувашской Республики для проведения конкурса на замещение должностей
научных работников с 1 июля 2022 г.

2. Во изменение приказа от 24.02.2016 № 01-01-03/20-1 «О конкурсной комиссии для
проведения конкурсов на замещение должностей научных работников» создать конкурсную
комиссию БОУ ВО «ЧГИКИ» Минкультуры Чувашии в следующем составе:

1) Баскакова Н.И., ректор, кандидат философских наук, доцент - председатель
комиссии; /

2) Михайлова О.В., проректор по науке и дополнительному образованию, кандидат
педагогических наук - заместитель председателя комиссии;

3) Егорова О.Н., начальник отдела кадрового и документационного обеспечения
управления - секретарь комиссии;

Члены комиссии:
4) Гайбурова Н.В., декан факультета исполнительского искусства, доцент;
5) Григорьева Л.Г., проректор по учебной и методической работе, доктор

педагогических наук, доцент;
6) Илларионова Л.В., доцент кафедры социально-культурной и библиотечной

деятельности, председатель профкома работников;
7) Медведева И.А., профессор, доктор педагогических наук, заслуженный работник

образования Чувашской Республики, декан факультета художественного и музыкального
образования БОУ ВО «Чувашский государственный педагогический университет
им. И.Я. Яковлева;

8) Саиткулов P.O., проректор по воспитательной и творческой работе;
9) Тенюкова Г.Г, доктор педагогических наук, профессор, член-корреспондент

Международной академии наук педагогического образования, Российской академии
естествознания, почетный работник высшего профессионального образования Российской
Федерации, профессор кафедры теории, истории, методики музыки и хорового
дирижирования БОУ ВО «Чувашский государственный педагогический университет им.
И.Я. Яковлева.

3. Конкурсной комиссии в своей работе руководствоваться приказом Министерства
науки и высшего образования Российской Федерации от 05.08.2021 № 715 «Об утверждении

перечня должностей научных работников, подлежащих замещению по конкурсу, и порядка
проведения указанного конкурса», и Положением о конкурсной комиссии, утвержденным
пунктом 1 настоящего приказа.

4. Признать утратившими силу приказ от 24.02.2016 № 01-01-03/20-1 «О конкурсной
комиссии для проведения конкурсов на замещение должностей научных работников» и
утвержденное этим приказом Положение о конкурсной комиссии Бюджетного
образовательного учреждения высшего образования Чувашской Республики «Чувашский
государственный институт культуры и искусств» Министерства культуры, по делам
национальностей и архивного дела Чувашской Республики.

5. Начальнику информационного отдела Ривере А.А. разместить настоящий приказ и
утвержденное Положение о конкурсной комиссии Бюджетного образовательного
учреждения высшего образования Чувашской Республики «Чувашский государственный
институт культуры и искусств» Министерства культуры, по делам национальностей и
архивного дела Чувашской Республики для проведения конкурса на замещение должностей
научных работников на официальном сайте Института.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по науке и
дополнительному образованию Михайлову О.В.

Ректор Н.И. Баскакова